
13240-2024 Page 1/9

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 13240-2024 - Výsledok

Slovensko – Lekárske plyny – Dodávka medicinálnych, technických a špeciálnych plynov a 
služby spojené s ich dodávkou.
OJ S 6/2024 09/01/2024
Oznámenie o výsledku verejného obstarávania alebo oznámenie o udelení koncesie – 
štandardný režim
Služby - Dodávky

1. Kupujúci

Kupujúci
Úradný názov: Univerzitná nemocnica L. Pasteura Košice
E-mail: frantiska.sovariova@unlp.sk
Typ kupujúceho podľa právnych predpisov: Verejnoprávna inštitúcia pod kontrolou orgánu 
ústrednej štátnej správy
Činnosť verejného obstarávateľa: Zdravie

2. Postup

Postup
Názov: Dodávka medicinálnych, technických a špeciálnych plynov a služby spojené s ich 
dodávkou.
Opis: Predmetom zákazky je dodávka medicinálnych, technických a špeciálnych plynov v 
tlakových fľašiach a do zásobníkov a dodanie kvapalného dusíka do dewarových nádob, 
ktorých množstvo a druh je stanovené ako predpokladané. Neoddeliteľnou súčasťou dodania 
predmetu zákazky je poskytnutie komplexných služieb, t.j. doprava do a z miesta dodania 
predmetu zákazky, v súvislosti s dopravou do a z miesta je nevyhnutné vykonávať činnosti a 
poskytovať služby súvisiace s prepravou nebezpečného materiálu, nájom tlakových 
(oceľových) fliaš, dodávka a inštalácia zásobníkov v mieste dodania a ich nájom verejnému 
obstarávateľovi, pripojenie na tlakové rozvody, poučenie a zaškolenie obsluhy v nevyhnutnom 
rozsahu, výkon aplikačného technika a všetky ostatné služby, ktoré sú nevyhnutné pre riadne 
plnenie. Predmet zákazky je rozdelený do 2 častí. Podrobné vymedzenie predmetu zákazky, 
vrátane vypracovaných technických špecifikácií a požiadaviek verejného obstarávateľa tvorí 
samostatnú časť C. Opis predmetu zákazky súťažných podkladov, ktoré sú dostupné na 
stránke: https://josephine.proebiz.com/sk/tender/48695/summary
Identifikátor postupu: 510d4b80-b78e-4780-a131-fdca5e572c65
Interný identifikátor: UNLP-2023-120-NZ
Druh postupu: Verejná súťaž
Postup je zrýchlený: nie

Účel
Druh zmluvy: Dodávky
Doplňujúci druh zmluvy: Služby
Hlavná klasifikácia (cpv): 24111500 Lekárske plyny
Doplňujúca klasifikácia (cpv): 24110000 Technické plyny

Miesto plnenia
Poštová adresa: Rastislavova 43  
Mesto: Košice-mestská časť Juh
PSČ: 04190

https://ted.europa.eu/sk/notice/-/detail/13240-2024
mailto:frantiska.sovariova@unlp.sk
https://josephine.proebiz.com/sk/tender/48695/summary


13240-2024 Page 2/9

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Košický kraj (SK042)
Krajina: Slovensko
Doplňujúce informácie: miestom dodania predmetu zákazky sú pracoviská verejného 
obstarávateľa na Rastislavovej 43, 041 90 Košice a Tr. SNP 1, 040 11 Košice. Bližšie 
informácie o miestach dodania sú uvedené v súťažných podkladoch, ktoré sú verejne 
dostupné na stránke: https://josephine.proebiz.com/sk/tender/48695/summary

Miesto plnenia
Poštová adresa: Tr. SNP 1  
Mesto: Košice - mestská časť Západ
PSČ: 040 11
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Košický kraj (SK042)
Krajina: Slovensko
Doplňujúce informácie: miestom dodania predmetu zákazky sú pracoviská verejného 
obstarávateľa na Rastislavovej 43, 041 90 Košice a Tr. SNP 1, 040 11 Košice. Bližšie 
informácie o miestach dodania sú uvedené v súťažných podkladoch, ktoré sú verejne 
dostupné na stránke: https://josephine.proebiz.com/sk/tender/48695/summary

Hodnota
Predpokladaná hodnota bez DPH: 820 467,58 EUR
Maximálna hodnota rámcovej dohody: 820 467,58 EUR

Všeobecné informácie
Právny základ: 
Smernica 2014/24/EÚ

5. Časť

Časť: LOT-0001
Názov: časť I.Dodanie medicinálnych, technických a špeciálnych plynov v tlakových fľašiach a 
do zásobníkov
Opis: Predmetom zákazky v časti I. je: a) nákup a dodávka medicinálnych, technických a 
špeciálnych plynov v oceľových tlakových fľašiach a iných tlakových nádobách vo vlastníctve 
uchádzača (predávajúceho), vrátane ich prenájmu na nevyhnutnú dobu počas uzatvorenia 
zmluvného vzťahu. Uchádzač zabezpečí všetky služby súvisiace s dodávkou tlakových a 
iných tlakových fliaš, t.j. doprava z miesta a do miesta dodania, v súvislosti s dopravou do a z 
miesta - vykonávanie činností a poskytovanie služieb súvisiacich s prepravou nebezpečného 
materiálu, vykládka v mieste určenia a ich naloženie a všetky ostatné služby, ktoré sú 
nevyhnutné k riadnemu dodaniu. b) nájom zásobníkov plynu na nevyhnutne potrebnú dobu 
počas uzatvorenia zmluvného vzťahu. Dodávka a inštalácia zásobníkov plynu na kvapalný 
medicinálny kyslík, vrátane odparovačov, v mieste plnenia a ich pripojenie na existujúce 
tlakové rozvody, vrátane ich prenájmu počas uzatvorenia zmluvného vzťahu, vrátane služieb 
spojených ich inštaláciou a prevádzkou (schválenie spôsobilosti k použitiu, pravidelné 
vykonávanie tlakových skúšok a revízií a pod.), ich udržiavaním v prevádzkyschopnom stave v 
zmysle platnej legislatívy a platných právnych predpisov na území Slovenskej republiky, 
vrátane odstránenia všetkých ohlásených vád, pravidelnej kontroly (pri každom plnení je 
uchádzač povinný uskutočniť vizuálnu kontrolu plneného zariadenia), vyškolenia obslužného 
personálu verejného obstarávateľa počas odovzdania zásobníkov a počas trvania RD, výkon 
aplikačného technika a všetky ostatné služby, ktoré sú spojené s dodaním. c) dodávka plynov 
kvapalného medicinálneho kyslíka do zásobníkov plynu (nádrží) za týmto účelom prenajatých 
uchádzačom verejnému obstarávateľovi Podrobné vymedzenie predmetu zákazky - časť I. je 

https://josephine.proebiz.com/sk/tender/48695/summary
https://josephine.proebiz.com/sk/tender/48695/summary


13240-2024 Page 3/9

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.2.

5.1.1.

uvedené v časti C. Opis predmetu zákazky súťažných podkladov, ktoré sú verejne dostupné 
na stránke: https://josephine.proebiz.com/sk/tender/48695/summary
Interný identifikátor: UNLP-2023-120-NZ

Účel
Druh zmluvy: Dodávky
Doplňujúci druh zmluvy: Služby
Hlavná klasifikácia (cpv): 24111500 Lekárske plyny

Miesto plnenia
Poštová adresa: Rastislavova 43  
Mesto: Košice-mestská časť Juh
PSČ: 04190
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Košický kraj (SK042)
Krajina: Slovensko
Doplňujúce informácie: Miestom dodania predmetu zákazky pre časť I. sú pracoviská 
verejného obstarávateľa nachádzajúce sa na Rastislavovej 43, 041 90 Košice a Tr. SNP 1, 
040 11 Košice. Bližšie informácie o miestach dodania sa nachádzajú v súťažných podkladoch.

Miesto plnenia
Poštová adresa: Tr. SNP 1  
Mesto: Košice - mestská časť Západ
PSČ: 040 11
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Košický kraj (SK042)
Krajina: Slovensko
Doplňujúce informácie: miestom dodania predmetu zákazky pre časť I. sú pracoviská 
verejného obstarávateľa nachádzajúce sa na Rastislavovej 43, 041 90 Košice a Tr. SNP 1, 
040 11 Košice. Bližšie informácie o miestach dodania sa nachádzajú v súťažných podkladoch.

Predpokladané trvanie
Dátum začatia: 01/02/2024
Dátum konca trvania: 01/02/2025
Trvanie: 12 Mesiace

Hodnota
Predpokladaná hodnota bez DPH: 777 942,50 EUR

Všeobecné informácie
Projekt verejného obstarávania nie je financovaný z prostriedkov EÚ
Na toto verejné obstarávanie sa vzťahuje Dohoda o vládnom obstarávaní (GPA): áno

Strategické verejné obstarávanie
Cieľ strategického verejného obstarávania: Žiadne strategické verejné obstarávanie

Kritériá na vyhodnotenie ponúk
: Kritérium

: Typ Cena
Názov: najnižšia celková cena v EUR s DPH (časť I.)
Opis: najnižšia celková cena v EUR s DPH

Techniky
Rámcová dohoda: Rámcová dohoda, bez opätovného vyhlásenia súťaže

https://josephine.proebiz.com/sk/tender/48695/summary


13240-2024 Page 4/9

5.1.2.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

Informácie o dynamickom nákupnom systéme: Žiadny dynamický nákupný systém
Elektronická aukcia: nie

Ďalšie informácie, mediácia a preskúmanie
Organizácia pre preskúmanie: Úrad pre verejné obstarávanie
Informácie o lehotách na preskúmanie: v súlade so zákonom 343/2015 Z.z. o verejnom 
obstarávaní
Organizácia poskytujúca ďalšie informácie o postupy preskúmania: Úrad pre verejné 
obstarávanie
Organizácia podpisujúca zmluvu: Univerzitná nemocnica L. Pasteura Košice
TED eSender: Úrad pre verejné obstarávanie

Časť: LOT-0002
Názov: časť II.: Dodanie kvapalného dusíka
Opis: Predmetom zákazky v časti II. predmetu zákazky je nákup a dodávka kvapalného dusíka 
vrátane dopravy a ostatných služieb súvisiacich s jeho dodávkou pre potreby Univerzitnej 
nemocnice L. Pasteura Košice, v nasledovnom rozsahu: a) dodávka kvapalného dusíka do 
dewarových nádob, ktoré sú vlastníctvom verejného obstarávateľa, pracovisko - Združená 
tkanivová banka (ďalej len "ZTB"), nachádzajúca sa na pracovisku Rastislavova 43, 041 90 
Košice b) dodanie prečerpávaním na dermatovenerologických ambulanciách nachádzajúcich 
sa na pracoviskách Rastislavova 43, 04190 Košice a pracovisku Tr. SNP 1, 040 11 Košice. 
Podrobný rozsah predmetu zákazky je uvedený v časti C. Opis predmetu zákazky súťažných 
podkladov, ktoré sú verejné dostupné na stránke: https://josephine.proebiz.com/sk/tender
/48695/summary
Interný identifikátor: UNLP-2023-120-NZ

Účel
Druh zmluvy: Dodávky
Hlavná klasifikácia (cpv): 24111500 Lekárske plyny

Miesto plnenia
Poštová adresa: Rastislavova 43  
Mesto: Košice-mestská časť Juh
PSČ: 04190
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Košický kraj (SK042)
Krajina: Slovensko
Doplňujúce informácie: miestom dodania predmetu zákazky pre časť I. sú pracoviská 
verejného obstarávateľa nachádzajúce sa na Rastislavovej 43, 041 90 Košice a Tr. SNP 1, 
040 11 Košice. Bližšie informácie o miestach dodania sa nachádzajú v súťažných podkladoch.

Miesto plnenia
Poštová adresa: Tr. SNP 1  
Mesto: Košice - mestská časť Západ
PSČ: 04011
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Košický kraj (SK042)
Krajina: Slovensko
Doplňujúce informácie: miestom dodania predmetu zákazky pre časť I. sú pracoviská 
verejného obstarávateľa nachádzajúce sa na Rastislavovej 43, 041 90 Košice a Tr. SNP 1, 
040 11 Košice. Bližšie informácie o miestach dodania sa nachádzajú v súťažných podkladoch.

https://josephine.proebiz.com/sk/tender/48695/summary
https://josephine.proebiz.com/sk/tender/48695/summary


13240-2024 Page 5/9

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3. Predpokladané trvanie
Dátum začatia: 01/02/2024
Dátum konca trvania: 01/02/2025
Trvanie: 12 Mesiace

Hodnota
Predpokladaná hodnota bez DPH: 42 525,00 EUR

Všeobecné informácie
Projekt verejného obstarávania nie je financovaný z prostriedkov EÚ
Na toto verejné obstarávanie sa vzťahuje Dohoda o vládnom obstarávaní (GPA): áno

Strategické verejné obstarávanie
Cieľ strategického verejného obstarávania: Žiadne strategické verejné obstarávanie

Kritériá na vyhodnotenie ponúk
: Kritérium

: Typ Cena
Názov: najnižšia celková cena v EUR z DPH (časť II.)
Opis: najnižšia celková cena v EUR s DPH

Techniky
Rámcová dohoda: Rámcová dohoda, bez opätovného vyhlásenia súťaže
Informácie o dynamickom nákupnom systéme: Žiadny dynamický nákupný systém
Elektronická aukcia: nie

Ďalšie informácie, mediácia a preskúmanie
Organizácia pre preskúmanie: Úrad pre verejné obstarávanie
Informácie o lehotách na preskúmanie: v súlade so zákonom č. 343/2015 Z.z. o verejnom 
obstarávaní
Organizácia poskytujúca ďalšie informácie o postupy preskúmania: Úrad pre verejné 
obstarávanie
Organizácia podpisujúca zmluvu: Univerzitná nemocnica L. Pasteura Košice
TED eSender: Úrad pre verejné obstarávanie

6. Výsledky

Identifikátor časti výsledku: LOT-0001
Stav výberu víťaza: Bol vybratý aspoň jeden víťaz.
Rámcová dohoda: 
Maximálna hodnota rámcovej dohody: 749 942,50 EUR
Prehodnotená hodnota rámcovej dohody: 749 942,50 EUR

Informácie o víťazoch
Víťaz: 
Vedúci subjekt uchádzača: Linde Gas s. r. o.
Úradný názov: Linde Gas s. r. o.
Ponuka: 
Identifikátor ponuky: Ponuka Linge Gas
Identifikátor časti alebo skupiny častí: LOT-0001
Hodnota ponuky: 749 942,50 EUR
Ponuka bola zaradená do poradia: áno



13240-2024 Page 6/9

6.1.2.

6.1.

6.1.4.

Poradie v zozname víťazov: 1
Hodnota koncesie: 
Ponuka je variantné riešenie: nie
Zadávanie zákaziek subdodávateľom: Nie
Informácie o zmluve: 
Identifikátor zmluvy: Rámcová dohoda časť I.
Názov: Rámcová dohoda Z-4/2024
Dátum výberu víťaza: 11/12/2023
Dátum uzavretia zmluvy: 05/01/2024
Adresa zmluvy: https://www.crz.gov.sk/zmluva/8788500/
Organizácia podpisujúca zmluvu: Univerzitná nemocnica L. Pasteura Košice

Štatistické informácie: 
Prijaté ponuky alebo žiadosti o účasť: 
Typ prijatých ponúk: Ponuky
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 1
Typ prijatých ponúk: Žiadosti o účasť
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 0
Typ prijatých ponúk: Ponuky podané elektronicky
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 1
Typ prijatých ponúk: Ponuky od uchádzačov registrovaných v krajinách mimo Európskeho 
hospodárskeho priestoru
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 0
Typ prijatých ponúk: Ponuky, v prípade ktorých nebolo overené, či sú alebo nie sú prípustné
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 0
Typ prijatých ponúk: Ponuky od uchádzačov registrovaných v iných krajinách Európskeho 
hospodárskeho priestoru než v krajine kupujúceho
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 0
Typ prijatých ponúk: Ponuky od uchádzačov, ktorí sú mikropodnikmi, malými alebo strednými 
podnikmi
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 1
Typ prijatých ponúk: Ponuky overené a neprípustné
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 0
Typ prijatých ponúk: Ponuky overené a neprípustné z dôvodu neobvykle nízkej ceny alebo 
nízkych nákladov
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 0
Rozsah ponúk: 
Hodnota najnižšej prípustnej ponuky: 749 942,50 EUR
Hodnota najvyššej prípustnej ponuky: 749 942,50 EUR

Identifikátor časti výsledku: LOT-0002
Stav výberu víťaza: Bol vybratý aspoň jeden víťaz.
Rámcová dohoda: 
Maximálna hodnota rámcovej dohody: 40 915,00 EUR
Prehodnotená hodnota rámcovej dohody: 40 915,00 EUR

Informácie o víťazoch
Víťaz: 
Vedúci subjekt uchádzača: CryoChem Slovakia s.r.o.
Úradný názov: CryoChem Slovakia s.r.o.
Ponuka: 

https://www.crz.gov.sk/zmluva/8788500


13240-2024 Page 7/9

8.1.

6.1.4.

Identifikátor ponuky: Ponuka CryoChem Slovakia
Identifikátor časti alebo skupiny častí: LOT-0002
Hodnota ponuky: 40 915,00 EUR
Ponuka bola zaradená do poradia: áno
Poradie v zozname víťazov: 1
Hodnota koncesie: 
Ponuka je variantné riešenie: nie
Zadávanie zákaziek subdodávateľom: Nie
Informácie o zmluve: 
Identifikátor zmluvy: Rámcová dohoda časť II.
Názov: Rámcová dohoda Z-1/2024
Dátum výberu víťaza: 11/12/2023
Dátum uzavretia zmluvy: 05/01/2024
Adresa zmluvy: https://www.crz.gov.sk/zmluva/8788555/
Organizácia podpisujúca zmluvu: Univerzitná nemocnica L. Pasteura Košice

Štatistické informácie: 
Prijaté ponuky alebo žiadosti o účasť: 
Typ prijatých ponúk: Ponuky
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 2
Typ prijatých ponúk: Žiadosti o účasť
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 0
Typ prijatých ponúk: Ponuky podané elektronicky
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 2
Typ prijatých ponúk: Ponuky od uchádzačov registrovaných v krajinách mimo Európskeho 
hospodárskeho priestoru
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 0
Typ prijatých ponúk: Ponuky, v prípade ktorých nebolo overené, či sú alebo nie sú prípustné
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 0
Typ prijatých ponúk: Ponuky od uchádzačov registrovaných v iných krajinách Európskeho 
hospodárskeho priestoru než v krajine kupujúceho
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 0
Typ prijatých ponúk: Ponuky od uchádzačov, ktorí sú mikropodnikmi, malými alebo strednými 
podnikmi
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 2
Typ prijatých ponúk: Ponuky overené a neprípustné
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 0
Typ prijatých ponúk: Ponuky overené a neprípustné z dôvodu neobvykle nízkej ceny alebo 
nízkych nákladov
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 0
Rozsah ponúk: 
Hodnota najnižšej prípustnej ponuky: 40 915,00 EUR
Hodnota najvyššej prípustnej ponuky: 41 552,50 EUR

8. Organizácie

ORG-0001
Úradný názov: Úrad pre verejné obstarávanie
Registračné číslo: 31797903
Registračné číslo: 2021511008

https://www.crz.gov.sk/zmluva/8788555


13240-2024 Page 8/9

8.1.

8.1.

Poštová adresa: Ružová dolina 10
Mesto: Bratislava - mestská časť Ružinov
PSČ: 82109
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Bratislavský kraj (SK010)
Krajina: Slovensko
E-mail: info@uvo.gov.sk
Telefón: +421250264111
Roly tejto organizácie: 
TED eSender
Organizácia pre preskúmanie
Organizácia poskytujúca ďalšie informácie o postupy preskúmania

ORG-0002
Úradný názov: Univerzitná nemocnica L. Pasteura Košice
Registračné číslo: 00606707
Registračné číslo: 2021141969
Poštová adresa: Rastislavova 43
Mesto: Košice-mestská časť Juh
PSČ: 04190
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Košický kraj (SK042)
Krajina: Slovensko
Kontaktné miesto: Ing. Františka Šováriová, MBA, MPH
E-mail: frantiska.sovariova@unlp.sk
Telefón: +421556153153
Internetová adresa: http://www.unlp.sk
Profil kupujúceho: https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie/vyhladavanie-profilov/detail/1295
Roly tejto organizácie: 
Kupujúci
Vedúci subjekt skupiny
Organizácia podpisujúca zmluvu

ORG-0003
Úradný názov: Linde Gas s. r. o.
Veľkosť hospodárskeho subjektu: Stredný podnik
Registračné číslo: 31373861
Registračné číslo: 2020337044
Poštová adresa: Tuhovská 3
Mesto: Bratislava - mestská časť Vajnory
PSČ: 83106
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Bratislavský kraj (SK010)
Krajina: Slovensko
Kontaktné miesto: Juraj Jánošík
E-mail: juraj.janosik@linde.com
Telefón: +421903266078
Internetová adresa: https://www.linde-gas.sk
Roly tejto organizácie: 
Uchádzač
Vedúci subjekt skupiny
Víťaz týchto častí: LOT-0001

mailto:info@uvo.gov.sk
mailto:frantiska.sovariova@unlp.sk
http://www.unlp.sk
https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie/vyhladavanie-profilov/detail/1295
mailto:juraj.janosik@linde.com
https://www.linde-gas.sk


13240-2024 Page 9/9

8.1. ORG-0004
Úradný názov: CryoChem Slovakia s.r.o.
Veľkosť hospodárskeho subjektu: Mikropodnik
Registračné číslo: 47067268
Registračné číslo: 2023724087
Poštová adresa: Teplická 3984/4
Mesto: Poprad
PSČ: 05801
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Prešovský kraj (SK041)
Krajina: Slovensko
Kontaktné miesto: RNDr. Viera Serečunová
E-mail: info@cryochem.sk
Telefón: +421911610777
Internetová adresa: http://cryochem.sk/
Roly tejto organizácie: 
Uchádzač
Vedúci subjekt skupiny
Víťaz týchto častí: LOT-0002

Informácie o oznámení

Identifikátor/verzia oznámenia: 55c64190-30de-4db4-8340-7916b937e07e  -  01
Typ formulára: Výsledok
Typ oznámenia: 
Oznámenie o výsledku verejného obstarávania alebo oznámenie o udelení koncesie – 
štandardný režim
Podtyp oznámenia: 29
Dátum odoslania oznámenia: 08/01/2024 07:44:08 (UTC+1) Central European Time, Western 
European Summer Time
Jazyky, v ktorých je toto oznámenie oficiálne k dispozícii: slovenčina
Číslo uverejnenia oznámenia: 13240-2024
Číslo vydania série S úradného vestníka: 6/2024
Dátum uverejnenia: 09/01/2024

mailto:info@cryochem.sk
http://cryochem.sk

